
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Öppet Hus den 19 juni på Resåkragården på Sturup 

 

Vädrets makter var inte riktigt med oss men ett fullspäckat program var det hela dagen med 

många fina uppvisningar! 

 

Hur man lägger och går viltspår visade 

Annette Hagen och Kaj i högt gräs. Per 

Arne Arlebring höll i apporteringen där 

Johans nybörjarhund samt Malins och 

Annas vältränade apporterande hundar 

jobbade på och det gick undan när förarna 

gav kommando att hämta dummys!  

Fredrik Jönsson förevisade hur en Jakt 

Cocker Spaniel söker av mellan sin förare 

och täta snår. Grythundsuppvisningen, en 

intressant träningsform som inte så många 

sett innan visades av Jan Nilsson. 

Nöjda besökare fick smaka goda korvar, få 

en förevisning i handladdning av Krister Trulsson samt prova på både luftgevär och 

simulatorskytte. 

 

Inramat av våra hornblåsare, ledd av Lars Truedsson, blev det mycket fint och stämningsfullt. 
 
 

 

 

 

Tack vare alla våra fantastiska funktionärer så fick vi en riktigt lyckad dag som föreningen vill 

genomföra fler gånger! 

  

Malmö Viltvårdsförening 
Medlemsnytt nr 2 2022 

 



 

Skogen på Vomb 

 

 

Skog och skogsbruk är ett högaktuellt ämne som väcker 

känslor. På Vomb kan vi dessutom lägga till ett högt 

besökstryck från många olika grupper i samhället som gärna 

vill vistas i skog och mark. Det som är bra för oss kan tyvärr 

samtidigt resultera i en negativ påverkan på djurlivet. För att 

minska störningarna på framför allt kronviltet har flera 

åtgärder genomförts. Till exempel försöker man gynna viltet 

genom att styra besökare norr om Norra Vombvägen samt 

införa beträdande förbud under delar av året, dessutom har 

man delvis förändra skogsbruket. 

Vid en avverkning av ett område genomgår landskapet en 

stor förändring, man känner kanske inte igen sig på sina 

strövtåg eller jakter längre.  

I internationella studier har det visat sig att det är riset som 

ligger kvar på marken som stör besökare mest, man tycker 

det ser fult och skräpigt ut. Men riset har faktiskt flera 

funktioner när det blir kvar, som näring till den nya skogen och som foder till det vilda. Det är 

därför vinter- eller vårvinteravverkning av tall och asp tillhör viltvården och man försöker 

förlägga avverkning av framför allt tall till denna tidpunkt.  

Om man väljer att ta ut riset, som kan användas som energived, kompenseras detta genom att 

näring återföras i form av pelleterad aska.  

 

Skogsbruket har olika regler att följa, dels skogsvårdslagen, 

dels vad certifieringarnas regelverk säger. När en avverkning 

görs ska en certifierad skogsägare lämna minst tio evighetsträd 

och tre högstubbar per hektar samt alla döda träd som en 

naturvårdande åtgärd. Högstubbarna som kapas på 3 till 4 

meters höjd är till för att ge solbelyst död ved. De har visat sig 

vara till större ekologisk nytta för främst sällsynta insekter än 

man trodde från början när de introducerades på 1990-talet. 

Den döda veden som lämnas på marken skapar en livsmiljö för helt andra lavar, mossor och 

insekter som också finns i skogen och är beroende av skugga. 

För att lära mig mer om hur man tänker runt skogsbruket i Vomb och de planerade åtgärderna 

åker jag ut med Sydveds områdesansvarige, Jonas Blomqvist. Han berättar att ett av Malmö 

Stads mål är att få fram flerskiktade skogar som i 

förlängningen ska resultera i ett kontinuitetsskogsbruk. 

Man önskar även att inslaget av löv, framför allt 

ädellöv, skall öka. 

På Vomb ser skogen ganska lika ut, de flesta 

bestånden består av äldre tall på mellan 50 och 90 år, 

det finns mycket få i åldrarna 20 till 30.  

Bestånd; En avdelning av en skog 

som sköts på ett likartat sätt. 

Föryngring; Ny skog som etableras 

genom plantering, att man lämnar 

fröträd (s.k. naturlig föryngring) eller 

sådd. 

Evighetsträd; Träd som 

sparas för att nå sin 

maximala ålder och sedan 

dö. Gamla träd är viktiga 

livsmiljöer för många arter 

av mossor, lavar och 

insekter. 

  



När vi besöker skogen en av vårens första dagar, innan växtligheten kommit igång, syns mest 

torrt fjolårsgräs och väldigt lite som kan ge mat till det vilda. Då är det inte så konstigt att allt, 

till och med granar, betas hårt. Det är också därför alla föryngringar måste hägnas för att ny 

skog skall kunna etableras.  

 

En annan konsekvens av det hårda betestrycket är att det blir svårt, eller rent av omöjligt, för 

rönn, asp, ek och sälg att bilda träd. Det har i sin tur en negativ påverkan på andra arter som 

fåglar, insekter, mossor och lavar om är beroende av dessa trädslag för sin överlevnad.  

 

 

 

 

 

I bilden till vänster ses en hårt betad tall som aldrig kommer att bli ett träd, på den högra bilden 

en nästan lika hårt betad gran. Granen har som träd lättare att klara av betningen och har kanske 

en chans att bli större. Bägge plantorna är ca 3 dm höga. 

Vi stannar till vid ett inhägnat område där plantorna har hunnit bli ett par år gamla. Hägn 

upplever många som ett hinder i naturen. Men tänker man på att det är bara är där några få år 

och är till för att låta träden få en chans att växa upp så får man kanske ett lite annat perspektiv 

på saken, säger Jonas. Och visst har hägnet effekt, här växer kraftiga tallplantor och det finns ett 

rikt uppslag av löv. Jag frågar hur de tänkt att det skall se ut efter en röjningen. På det svarar 

Jonas att de kommer att gynna tallen och lövträden vid röjningar, inte björken så mycket som 

ek och bok, tillägger han. 



 

 

Våren är den tid som anses bäst för plantering av lövträd och barrotsplantor av barrträd. 

Täckrotsplantor (som kommer med en jordklump) kan planteras fram till hösten. Den närmaste 

tiden efter mitt besök kommer därför en hel del plantering att göras av bland annat ek. 

Över tid sker förändringar i hur vi brukar jord och skog och Jonas upplever att det är ganska 

påtagligt att vi numera är mer intresserade av olika trädslag och alternativa skötselmetoder. Han 

tycker att det är viktigt med en variation dels för skogsägarens riskspridning samtidigt som det 

ökar skogarnas förmåga till återhämtning efter svår torka eller motståndskraft vid 

insektsangrepp.  

Mer om andra åtgärder och planer i skogen på Vomb kommer i nästa Medlemsnytt. 

Text och bild: Haidi Andersson 

 

Aktuellt i föreningen 

 
 

 

 

 

Årsmöte 

Hösten är snart här, jakterna börjar och det är återigen dags för föreningens årsmöte. Datumet är 

satt till den 29 september, så gör en notering i era almanackor, mer information kommer. 

Varmt välkomna! 

Styrelsen 

Kontinuitetsskogsbruk; Ett samlingsnamn för olika hyggesfria skötsel metoder Exempel på dessa är; 

Blädningsbruk; Kräver en skog med träd i alla höjdklasser, så kallat fullslutet. Dessa skogar är täta och 

ogenomträngliga. Bra för kronvilt att gömma sig i, inte lika uppskattat av friluftslivet. 

Naturkultur; Träd avverkas när det är som mest lönsamt. Då många träd når den punkten samtidigt kan 

modellen ibland liknas vid kalhyggesbruk. 

Lübeck modellen; Träd tas ut när de genererar högst intäkt. Används oftast för olika lövträdslag i 

Tyskland där metoden är ofta mycket lönsam då stockarna säljs på specialauktioner. Många av de 
trädslagen räknas som främmande i Sverige. Det är också begränsat var ädel löv kan växa i vårt land. 



Uppdatering från Provledaren 

 

Alla teorilektioner och skytteträningar är nu avslutade på MVF Jägarskola 2022 och de flesta har klarat 

teoriprovet, en del har också skjutit upp. Provledare Rickard Söderberg berättar att det nya digitala 

provet upplevs som svårt av de flesta.  

När vi pratades vid såg han fram emot att hålla en provdag för de elever som anmält sig till 

högviltsprovet. Att skjuta upp är ett stressmoment och Rickard har sett elever misslyckas på grund av sin 

nervositet. Skjutkäppen är ett utmärkt hjälpmedel som fler borde använda för att få ett bättre skytte anser 

han.   

Säker vapenhantering har eleverna inte alltid varit lika bra på. Till Rickards glädje är våra elever numera 

bland de bästa på att hantera vapen på ett säkert och bra sätt.  

En eloge till föreningens funktionärer och det arbete de lägger ner. 

Haidi Andersson 

Medlemssektionen 

 

Föreningen har instiftat två förtjänsttecken som alla medlemmar kan nominera kandidater till. Utdelning 

sker vid årsmötet.  

MVF:s förtjänsttecken i röd emalj kan tilldelas medlem som gjort värdefulla insatser för föreningen 

inom utbildning, styrelsearbete, funktionärskap, främjat god viltvård eller andra insatser i enlighet med 

föreningens målsättning. 

Till MVF:s förtjänsttecken i röd emalj, större storlek kan ni nominera den medlem som utfört för 

föreningen synnerligen värdefulla insatser eller under lång tid bidragit med insatser enligt exempel ovan. 

Förslag till kandidater kan göras av medlem skriftligt till medlem@mvf.nu  styrelsen beslutar vem som 

får utmärkelsen. 

Sektionen vill även påminna om att ni ser över era kontaktuppgifter i bokningssystemet och ändrar eller 

kompletterar dessa vid behov, framför allt era e-postadresser och mobilnummer, då all kommunikation 

från föreningen sker digitalt eller med SMS. 

Peter Nilsson 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

 
Malmö Viltvårdsförening 
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